
 

 

 

 

 

 

 

 

                    

 

                   ПРЭЗІДЫУМ          ПРЕЗИДИУМ 

 

 

 

                                                                                          

 
О   внесении   изменений и       
дополнений в решение            
Осиповичского    районного    
Совета депутатов от 23 декабря 
2014 г. № 5-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса  Республики 

Беларусь Осиповичский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Осиповичского районного Совета  депутатов от 

23 декабря 2014 г.  № 5-2 «О районном бюджете на 2015 год»                 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

13.02.2015, 9/68786) следующие изменения: 

 

1.1. в пункте 3 в абзаце шестом цифры «22 835 568,0» заменить       

цифрами «21 815 668,0»; 

1.2. в приложении 5: 

позицию 
« ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 25 282 984,0 » 

 

заменить позицией 
« ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 31 050 044,0 »; 

 

позицию 
« Резервные фонды 01 09 00 2 947 226,0 » 

 

заменить позицией 
« Резервные фонды 01 09 00 2 904 386,0 »; 

 

позицию 
« Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04 2 345 160,0 » 

МАГІЛЁЎСКІ АБЛАСНЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ 
 

АСIПОВIЦКI  РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ  

ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛІКАННЯ 

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 
 

ОСИПОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

РАШЭННЕ  
 

     11 марта 2015 г. № 8-3 

 

РЕШЕНИЕ   
 
 

г.Асіповічы  г.Осиповичи  



 

 

2 

заменить позицией 
« Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 

01 09 04 2 302 320,0 »; 

 

позиции: 
« Межбюджетные трансферты 01 11 00 2 746 182,0 » 

 Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 2 746 182,0  

 

заменить позициями: 
« Межбюджетные трансферты 01 11 00 8 556 082,0 »; 

 Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 8 556 082,0  

 

позиции: 
« ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 246 000,0 » 

 Охрана природной среды 05 02 00 246 000,0  

 

заменить позициями: 
« ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 288 840,0 »; 

 Охрана природной среды 05 02 00 288 840,0  

 

позиции: 
« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 128 665 301,0 » 

 Жилищное строительство 06 01 00 6 835 568,0  

 

заменить позициями: 
« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 

06 00 00 122 855 401,0 »; 

 Жилищное строительство 06 01 00 1 025 668,0  

 

позиции: 
« ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 201 944 921,0 » 

 Дошкольное образование 09 01 00 52 371 862,0  

 

заменить позициями: 
« ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 201 925 224,0 »; 

 Дошкольное образование 09 01 00 52 352 165,0  

 

позицию 
« СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 20 953 863,0 » 

 

заменить позицией 
« СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 20 973 560,0 »; 

 



 

 

3 

позицию 
« Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 6 027 622,0 » 

 

заменить позицией 
« Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 6 047 319,0 »; 

 

1.3. в приложении 6: 

 

позиции: 
« Осиповичский районный исполнительный 

комитет 010 00 00 00 24 089 577,0 

 

» 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 010 01 00 00 15 174 809,0 

 

 

заменить  позициями: 
« Осиповичский районный исполнительный 

комитет 010 00 00 00 18 256 869,0 

 

»; 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 010 01 00 00 15 131 969,0 

 

 
позицию 

« Резервные фонды 010 01 09 00 2 947 226,0 » 

 

заменить  позицией 
« Резервные фонды 010 01 09 00 2 904 386,0 »; 

 
позицию 

« Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 2 345 160,0 

» 

 

заменить  позицией 
« Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 2 302 320,0 

»; 

 
позицию 

« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 

 

00 5 809 868,0 

 

 

заменить позицией 
« ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 

 

00 

 

20 000,0 

 

»; 

 
позицию 

« Жилищное строительство 010 06 01 00 5 789 868,0 » 

исключить; 



 

 

4 

позиции: 
« ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 188 414 271,0  

 Дошкольное образование 075 09 01 00 52 371 862,0 » 

 

заменить позициями: 
« ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 188 394 574,0  

 Дошкольное образование 075 09 01 00 52 352 165,0 »; 

 
позицию 

« СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 6 319 968,0 » 

 

заменить  позицией 
« СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 6 339 665,0 »; 

 

позицию 
« Другие вопросы в области социальной по-

литики 075 10 08 00 165 000,0 

 

» 

 

заменить  позицией 
« Другие вопросы в области социальной по-

литики 075 10 08 00 184 697,0 

 

»; 

 
позицию 

 Управление  сельского хозяйства и продо-

вольствия Осиповичского районного испол-

нительного комитета 

 

082 

 

00 

 

00 

 

00 

 

12 890 033,0 

» 

 

заменить позицией 
 Управление  сельского хозяйства и продо-

вольствия Осиповичского районного испол-

нительного комитета  

 

082 

 

00 

 

00 

 

00 

 

12 932 873,0 

»; 

 
после позиции 

« Сохранение и расширение сельскохозяй-

ственных угодий 082 04 02 03 1 851 576,0  

» 

 

дополнить позициями: 
« ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 42 840,0  

 Охрана природной среды 082 05 02 00 42 840,0 »; 

 
позиции: 

« Коммунальное унитарное дочернее пред-

приятие «Управление капитальным строи-

тельством Осиповичского района» 130 00 00 00 1 045 700,0  

 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 130 06 00 00 1 045 700,0  



 

 

5 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО  

 Жилищное строительство  130 06 01 00 1 045 700,0 » 

 

заменить позициями: 
« Коммунальное унитарное дочернее пред-

приятие «Управление капитальным строи-

тельством Осиповичского района» 130 00 00 00 1 025 668,0  

 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 

И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 130 06 00 00 1 025 668,0 

 

 Жилищное строительство 130 06 01 00 1 025 668,0 »; 

 

позиции: 
« Финансовый отдел Осиповичского районно-

го исполнительного комитета 

335 00 00 00 108 300,0  

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 

 

335 

 

01 

 

00 

 

00 

 

108 300,0 

 

» 

 

заменить позициями: 
« Финансовый отдел Осиповичского район-

ного исполнительного комитета 335 00 00 00 5 918 200,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ 335 01 00 00 5 918 200,0 

 

»; 

 

после позиции: 
« Иные общегосударственные вопросы 335 01 10 03 108 300,0 » 

 

дополнить  позициями: 
« Межбюджетные трансферты 335 01 11 00 5 809 900,0 

 Трансферты бюджетам других уровней 335 01 00 00 5 809 900,0 »; 

 

1.4. приложение 7 изложить в следующей редакции: 
 
«Приложение 7 
к решению    
Осиповичского районного  
Совета депутатов 
23.12.2014 № 5-2 

 ( в редакции решения 
                                                                            Осиповичского районного      
                                                                            Совета депутатов   

11.03.2015 № 8-3)   
               

Перечень бюджетных программ,         финансирование  
которых предусматривается за счет средств районного  
бюджета  

(тысяч рублей) 
 



 

 

6 

Наименование программы Наименование 

раздела по 

функциональ-

ной классифи-

кации расходов 

Распорядитель 

бюджетных 

средств 

Объем фи-

нансирова-

ния 

 

1 2 3 4  

1. Государственная программа 

устойчивого развития села на 

2011-2015 годы, утвержденная 

Указом Президента Республики 

Беларусь от 1 августа 2011 г. 

№ 342 (Национальный реестр 

правовых актов Республики Бе-

ларусь, 2011 г., № 88, 1/12739) 

Национальная 

экономика 

Управление сель-

ского хозяйства и 

продовольствия 

Осиповичского 

районного испол-

нительного коми-

тета 

9 830 876,0  

Открытое акцио-

нерное общество  

«Осиповичский 

комбинат бытового 

обслуживания» 

595 000,0  

Физическая 

культура, 

спорт, культура 

и средства мас-

совой инфор-

мации  

Отдел идеологиче-

ской работы, куль-

туры  и по делам 

молодежи  Осипо-

вичского районно-

го исполнительного 

комитета 

12 000,0  

Итого по программе 10 437 876,0  

2. Республиканская программа 

оснащения современной тех-

никой и оборудованием органи-

заций агропромышленного ком-

плекса, строительства, ремонта, 

модернизации производствен-

ных объектов этих организаций 

на 2011–2015 годы, утвержден-

ная Указом Президента Респуб-

лики Беларусь от 24 января 

2011 г. № 35 (Национальный ре-

естр правовых актов Республи-

ки Беларусь, 2011 г., № 12, 

1/12321) 

Национальная 

экономика 

Управление сель-

ского хозяйства и 

продовольствия 

Осиповичского  

районного испол-

нительного коми-

тета 

1 137 471,0  

3. Программа демографической 

безопасности Могилевской об-

ласти на 2011–2015 годы, 

утвержденная решением Моги-

левского областного Совета де-

путатов от 18 октября 2011 г. 

№ 11-2 (Национальный реестр 

правовых актов 

Здравоохране-

ние  

Учреждение здра-

воохранения «Оси-

повичская цетраль-

ная районная  

больница»  

132 800,0  

Социальная 

политика 

Осиповичский рай-

онный исполни-

тельный комитет 

700 000,0  

 



 

 

7 

1 2 3 4  

Республики Беларусь, 2011 г., 

№ 137, 9/45656) 

 Управление по 

труду, занятости и 

социальной защите 

Осиповичского 

районного испол-

нительного коми-

тета 

784 400,0  

 

Итого по программе 1 617 200,0  

4. Республиканская программа 

энергосбережения на 2011–

2015 годы, утвержденная по-

становлением Совета Мини-

стров Республики Беларусь от 

24 декабря 2010 г. № 1882 

(Национальный реестр право-

вых актов Республики Бела-

русь, 2011 г., № 1, 5/33067) 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жи-

лищное строи-

тельство 

Осиповичское уни-

тарное коммуналь-

ное предприятие  

жилищно-коммуна-

льного  хозяйства 

23 100 000,0  

Культура Отдел идеологиче-

ской работы, куль-

туры  и по делам 

молодежи  Осипо-

вичского районно-

го исполнительного 

комитета 

45 000,0 

 

 

Итого по программе  23 145 000,0  

5. Государственная программа 

профилактики ВИЧ-инфекции 

на 2011–2015 годы, утверж-

денная постановлением Совета 

Министров Республики Бела-

русь от 4 марта 2011 г. № 269 

(Национальный реестр право-

вых актов Республики Беларусь, 

2011 г., № 32, 5/33430) 

Здравоохране-

ние  

Учреждение здра-

воохранения «Оси-

повичская цен-

тральная районная 

больница»  

200,0  

6. Государственная программа 

«Кардиология» на   2011–2015 

годы, утвержденная постанов-

лением Совета Министров Рес-

публики Беларусь от 4 марта 

2011 г. № 268 (Национальный 

реестр правовых актов Респуб-

лики Беларусь, 2011 г., № 33, 

5/33439) 

Здравоохране-

ние 

Учреждение здра-

воохранения «Оси-

повичская цен-

тральная районная 

больница»  

      37 900,0  

7. Программа развития общего 

среднего образования в Респуб-

лике Беларусь на 2007–2016 го-

ды, утвержденная постановле-

нием Совета Министров Рес-

публики Беларусь от 31 мая 

2007 г. № 725 (Национальный  

реестр правовых актов 

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма 

Осиповичского 

районного испол-

нительного коми-

тета 

      6 400,0  



 

 

8 

1 2 3 4  

Республики Беларусь, 2007 г., 

№ 136, 5/25326) 

    

 8. Государственная программа 

развития физической культуры 

и спорта в Республике Беларусь 

на 2011–2015 годы, утвержден-

ная постановлением Совета 

Министров Республики Бела-

русь от 24 марта 2011 г. № 372 

(Национальный реестр     право-

вых  актов Республики Бела-

русь, 2011 г., № 38, 5/33537) 

Физическая 

культура, 

спорт, культура 

и средства мас-

совой инфор-

мации  

Отдел образования, 

спорта и туризма 

Осиповичского 

районного испол-

нительного коми-

тета 

4 838 578,0  

9. Государственная программа 

«Культура Беларусi» на 2011–

2015 годы, утвержденная поста-

новлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 

26 декабря 2010 г. № 1905 (На-

циональный реестр правовых 

актов Республики Беларусь, 

2011 г., № 11, 5/33091) 

Физическая 

культура, 

спорт, культура 

и средства мас-

совой инфор-

мации 

Отдел идеологи-

ческой работы, 

культуры и по де-

лам молодежи  

Осиповичского 

районного испол-

нительного коми-

тета 

2 318 000,0  

10. Комплексная программа 

развития социального обслужи-

вания и  создания безбарьерной 

среды жизнедеятельности физи-

чески ослабленных лиц Моги-

левской области на 2011–2015 

годы, утвержденная решением  

Могилевского областного Сове-

та депутатов от 23 декабря 2010 

г.  № 6-14 (Национальный ре-

естр правовых актов Республи-

ки  Беларусь, 2011 г.,  №  20,  

9/37904) 

Здравоохране-

ние 

  

Учреждение здра-

воохранения «Оси-

повичская центра-

льная районная 

больница»  

10 000,0  

Физическая 

культура, 

спорт, культура 

и средства мас-

совой инфор-

мации 

Отдел идеологиче-

ской работы, куль-

туры и по делам 

молодежи Осипо-

вичского районно-

го исполнительного  

комитета 

5 500,0  

Образование Отдел образования, 

спорта и туризма  

Осиповичского рай-

онного исполни-

тельного комитета 

9 000,0  

Социальная 

политика 

Осиповичский 

раонный исполни-

тельный комитет 

74 900,0  

Социальная 

политика 

Управление по тру-

ду, занятости и со-

циальной защите 

Осиповичского рай-

онного исполни-

тельного комитета 

51 500,0 

 

 



 

 

9 

1 2 3 4  

Итого по программе 150 900,0  

11. Государственная програм-

ма на 2015-2020 годы по уве-

ковечению погибших при за-

щите Отечества и сохранению 

памяти о жертвах войн, утвер-

жденная постановлением Со-

вета Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2014 г. № 

534 (Национальный правовой 

Интернет-портал  Республики 

Беларусь, 10.06.2014,  5/38957) 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жи-

лищное строи-

тельство 

Осиповичское до-

чернее унитарное 

коммунальное 

производственное 

предприятие «Рай-

сервис» 

171 000,0  

12. Областная программа по во-

доснабжению и водоотведению 

«Чистая вода» на 2011-2015 го-

ды, утвержденная решением 

Могилевского областного Сове-

та депутатов от 5 декабря 

2011 г. № 12-1 (Национальный 

реестр правовых актов Респуб-

лики Беларусь, 2012 г., № 9, 

9/46457) 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жи-

лищное строи-

тельство 

Осиповичское до-

чернее унитарное 

коммунальное про-

изводственное 

предприятие «Во-

доканал» 

388 100,0  

ИТОГО 44 248 625,0 ». 

 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Асiповiцкi край». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального    

опубликования.  
 
 
 
Председатель                                                                                      А.В.Пузик 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

10 

СПРАВКА 
к проекту решения Осиповичского  
районного Совета депутатов 

 

Содержание проекта: «О   внесении изменений в решение Осипович-

ского районного Совета депутатов от 23 декабря 

2014 г. № 5-2 «О районном бюджете на 2015 год» 

  

Дата внесения проекта:  март 2015 г. 

  

Вносит: Финансовый отдел Осиповичского райисполкома 

  

Проект подготовили: Финансовый отдел Осиповичского райисполкома 

 
  

РЕЗУЛЬТАТЫ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА: 

По ка-
ким 

пунктам 

Наименование управле-
ния, отдела райисполкома, 
иных государственных ор-

ганов и организаций 

С кем персо-
нально согласо-

ван (Ф.И.О. 
должностного 

лица) 

Результаты 
согласования 

1-3 Районный исполнитель-

ный комитет 

Петровский В.С.  

1-3 Финансовый отдел райис-

полкома 

Белая Л.А.  

1-3 Юридический сектор 

райисполкома 

Волчецкая И.А.  

 

 

Заместитель начальника  
финансового отдела  
Осиповичского райисполкома     Т.А. Прокопович 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

 Решение Осиповичского районного Совета депутатов                         

от  «___» _____________ 2015 г. № ____   «О  внесении изменений в реше-

ние Осиповичского районного Совета депутатов от 23 декабря 2014 г. № 5-

2 «О районном бюджете на 2015 год» 
 
 

№ 

п/п 

КОМУ Кол-во эк-

земпляров 

№ 

п/п 

КОМУ Кол-во эк-

земпляров 

1. РСД 2 4.   

2. Финансовый отдел 3 5.   

3.   6.   

    Итого 5 

    К рассылке всего 3 

 

 Указатель рассылки составила заместитель начальника финансового 

отдела Осиповичского райисполкома Прокопович Тамара Алексеевна,  

тел. 22 0 42 
       

 «___»  ____________ 2015 г. 

 
  Отправлено адресатам 

___________ экз. 

___________ 2015  г. 

 

Отправил ________________ 

 

 

 

Список 

работников финансового отдела райисполкома, подготовивших проект 

решения Осиповичского районного Совета депутатов «О внесении изме-

нений в решение Осиповичского районного Совета депутатов от 23 декаб-

ря 2014 г. № 5-2»  

1.  Прокопович Тамара Алексеевна, заместитель начальника       финансо-

вого отдела райисполкома, т. 22-0-42; 

2. Козенкова Наталия Николаевна, заместитель начальника       финансово-

го отдела райисполком, т. 24-7-71; 

3. Ковга Елена Егоровна, заведующий сектором бюджетного планирования 

финансового отдела райисполкома, т. 23-3-87.  

 
 


